



PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. Jana Pawła II

34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14
Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001
NIP 735-21-78-657 REGON 000308324 KRS 0000002479

Nowy Targ 09.04.2020 rok

WSZYSCY WYKONAWCY

Nasz znak: DZP-271-41/19

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający - Podhalański Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II w Nowym Targu, ul. Szpitalna 14 – w odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców, udziela wyjaśnień do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu przetargowym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę odczynników i dzierżawę aparatów do badań laboratoryjnych, dostawę odczynników do diagnostyki metodą PCR i dzierżawę aparatów, dostawę odczynników laboratoryjnych – mikrobiologicznych oraz sprzętu do analizatora parametrów krytycznych ABL 90 Flex Plus.**

TREŚĆ PYTAŃ I ODPOWIEDZI:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od **wartości NETTO** niezrealizowanej dostawy?
ODPOWIEDŹ: zamawiający nie wyraża zgody.
2. (§9 pkt.1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary z 10% do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?
ODPOWIEDŹ: zamawiający nie wyraża zgody.
3. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką ma ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy - zgodnie z przepisami.
ODPOWIEDŹ: na dzień dzisiejszy zamawiający nie jest w stanie określić hipotetycznie poniesionej szkody.
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?
ODPOWIEDŹ: zamawiający wyraża zgodę, zgodnie z par. 2 ust. 5-7 projektu umowy.
5. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?
ODPOWIEDŹ: zamawiający wyraża zgodę. Do par. 2 ust. 10 projektu umowy dodaje się lit. h w następującym brzmieniu: „zmiany stawki VAT dla produktu - w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami ustawy o VAT”.
6. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?



PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. Jana Pawła II

34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14

Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001

NIP 735-21-78-657 REGON 000308324 KRS 0000002479

ODPOWIEDŹ: zamawiający wyraża zgodę. Do par. 2 ust. 10 projektu umowy dodaje się lit. i w następującym brzmieniu: „zmiany stawki VAT - w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto”.

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

ODPOWIEDŹ: zamawiający nie wyraża zgody.

8. Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?

ODPOWIEDŹ: tak. Do par. 2 ust. 10 projektu umowy dodaje się lit. j w następującym brzmieniu: „zamiany oferowanego produktu na produkt równoważny - w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu” – dotyczy pakietów 2-4.

9. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego produktu?

ODPOWIEDŹ: tak. Do par. 2 ust. 10 projektu umowy dodaje się lit. k w następującym brzmieniu: „zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego - w wypadku wystąpienia przejściowego produktu”.

10. Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

ODPOWIEDŹ: nie.

11. Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy. Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

ODPOWIEDŹ: tak. Do par. 2 ust. 10 projektu umowy dodaje się lit. l w następującym brzmieniu: „możliwości zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji



PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. Jana Pawła II

34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14

Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001

NIP 735-21-78-657 REGON 000308324 KRS 0000002479

www.pszs.eu

oferty - w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta”.

12. Czy Zamawiający dopuści możliwość załączenia dokumentacji przetargowej dotyczących produktów zaoferowanych w ofercie w postaci plików nagranych na **płyce CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?**
ODPOWIEDŹ: Mie.
13. W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie **poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie** tomu dla jego pozostałych stron?
ODPOWIEDŹ: dokumenty złożone elektronicznie muszą być podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Dokumenty złożone w formie papierowej, jeśli będą bindowane – powinny być opatrzone informacją „za zgodność z oryginałem” i podpisem na pierwszej stronie z informacją, że poświadczenie za zgodność z oryginałem dotyczy stron od ...do ... dokumentu i strony powinny być ponumerowane.
14. Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów) w formie elektronicznej?
ODPOWIEDŹ: zamawiający wyraża zgodę w pakietach 2-4 na adres: bakteriologia_kier@pszs.eu, zamawiający pozostawia jak w treści siwz w pakietach 5-9. Do par. 1 projektu umowy dodaje się ust. 6 w następującym brzmieniu: „Wykonawca będzie dostarczał ewentualną dokumentację produktową do dostaw wraz z dostawą partii towaru w formie papierowej lub w dniu dostawy partii towaru w formie elektronicznej pod adres: bakteriologia_kier@pszs.eu”.
15. Dotyczy załącznika nr 3, pakiet nr 11, II Wymagania dotyczące aparatów i odczynników: Czy Zamawiający dopuści analizator posiadający wspólną igłę odczynnikową i próbkową?
ODPOWIEDŹ: Nie.
16. Dotyczy załącznika nr 3, pakiet nr 11, II „Wymagania dotyczące aparatów i odczynników”: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika do oznaczania PT opartego na króliczej tromboplastynie mózgowej?
ODPOWIEDŹ: Nie.
17. Czy w związku z konfekcjonowaniem testów po 30 sztuk na opakowanie: Molekularny test do wykrywania wirusa grypy A i B z dróg oddechowych i Molekularny test do wykrywania Chlamydia trachomatis i Neisseria gonorrhoeae, zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odpowiednio 180 i 90 testów?
ODPOWIEDŹ: tak.
18. Dotyczy Pakietu 1, Wymagania graniczne pkt.2 - Czy Zamawiający dopuści, aby materiałem badanym analizatora oferowanego przez naszą firmę była krew pełna: tętnicza, włóscinkowa, żylna? Analizator wyposażony jest w 1 tor pomiarowy i nie zawiera dodatkowych elektrod referencyjnych, co ogranicza czas Użytkownika spędzony przy obsłudze aparatu.
ODPOWIEDŹ: Nie.



PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. Jana Pawła II

34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14

Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001

NIP 735-21-78-657 REGON 000308324 KRS 0000002479

-
19. Dotyczy Pakietu 1, Wymagania graniczne pkt.3 - Czy Zamawiający dopuści, aby metoda badania analizatora oferowanego przez naszą firmę oparta była o bezobsługową Kartę Mikrosensorową? Ogranicza to znacznie czas Użytkownika spędzony na obsłudze aparatu.
ODPOWIEDŹ: Nie.
Dotyczy: Pakiet nr 5- gotowe podłoża w butelkach
20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży w butelkach z terminem ważności 12 miesięcy od daty produkcji i min. 10 miesięcy od daty dostawy?
ODPOWIEDŹ: tak. Par. 3 ust. 4 projektu umowy otrzymuje brzmienie:
„Termin ważności dostarczanego przedmiotu zamówienia ma wynosić:
a) Pakiet 2 – min. 24 miesiące,
b) Pakiet 3 – min. 12 miesięcy,
c) Pakiet 4 – min. 6 miesięcy,
d) Pakiet 5 poz. 2 – min. 5 miesięcy,
e) Pakiet 5 poz. 3 – min. 6 tygodni,
f) Pakiet 5 poz. 1,4-16 - min. 10 miesięcy,
g) Pakiet 6 poz. 1-15, 17-19, pakiet 8,9 – min. 12 miesięcy,
h) Pakiet 6 poz. 16 – min. 6 miesięcy,
i) Pakiet 7 – min. 11 tygodni,
j) Pakiet 10 – min. 3 miesiące
od dnia dostawy do siedziby zamawiającego”.
21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby producent nie załączał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych wraz z towarem, lecz udostępnił je na swojej stronie internetowej?
ODPOWIEDŹ: tak.
22. Czy Zamawiający w pozycji nr 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża z terminem ważności 6 miesięcy od daty produkcji i min. 5 miesięcy od daty dostawy?
ODPOWIEDŹ: tak. Patrz odp. na pyt. 20.
23. Czy Zamawiający w pozycji nr 3 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża z terminem ważności 60 dni od daty produkcji i min. 6 tygodni od daty dostawy?
ODPOWIEDŹ: tak. Patrz odp. na pyt. 20.
Dotyczy: Pakiet nr 7- gotowe podłoża na płytkach
24. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży na płytkach z terminem ważności 3 miesiące od daty produkcji i min. 11 tygodni od daty dostawy?
ODPOWIEDŹ: tak. Patrz odp. na pyt. 20
25. Czy zamawiający w pakiecie 2 pozycja 4,5 dopuści wacik wiskozowy?
ODPOWIEDŹ: tak.
26. Czy zamawiający w pakiecie 2 pozycja 7 dopuści wymazówki o długości 150 mm, aluminiowe z cienkim wacikiem wiskozowym o średnicy 3mm ?
ODPOWIEDŹ: tak.
27. Czy zamawiający w pakiecie 2 pozycja 16 dopuści opakowanie 1000 sztuk ?
ODPOWIEDŹ: nie.
28. Czy zamawiający w pakiecie 2 pozycja 17 dopuści wymazówki pakowane indywidualnie ?
ODPOWIEDŹ: tak.
29. Dotyczy: zał. nr 4 „Wzór umowy” - §3 pkt. 4f
-



www.pszs.eu

PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. Jana Pawła II

34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14

Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001

NIP 735-21-78-657 REGON 000308324 KRS 0000002479

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin ważności dostarczanego przedmiotu zamówienia dla pakietu nr 10 wynosił min 3 miesiące od dnia dostawy do siedziby zamawiającego?

ODPOWIEDŹ: tak. Patrz odp. na pyt. 20.

30. Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty w formie elektronicznej? W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do prowadzenia postępowań i składania ofert za pomocą środków komunikacji elektronicznej (patrz strona UZP). Zamawiający posiada Platformę z której może skorzystać przy postępowaniu.

ODPOWIEDŹ: zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oferty w formie elektronicznej. Zamawiający dopuszcza złożenie pozostałych dokumentów w formie elektronicznej – w załączeniu aktualnie obowiązujące zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pakiet 1

31. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora komunikującego się przy pomocy ekranu dotykowego z możliwością wprowadzania pełnych danych demograficznych pacjenta i pracującego w oparciu o elektrody o żywotności przynajmniej 12 miesięcy wymieniane niezależnie od siebie? Elektrody wymieniane niezależnie dają możliwość ich zamiany pomiędzy analizatorami.

ODPOWIEDŹ: tak.

32. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatorów używanych nie starszych niż z 2016 roku ?- do potwierdzenia j

ODPOWIEDŹ: nie.

33. Czy Zamawiający dopuści wykonanie naprawy w czasie nie dłuższym niż 48 godzin robocze ?

ODPOWIEDŹ: tak. Par. 8 ust. 3 i 4 lit. a otrzymują brzmienie:

3. „Naprawa przedmiotu dzierżawy przez Wykonawcę ma nastąpić w ciągu 48 godzin w pakiecie 3,11, w pakiecie nr 1, 4 w ciągu 48 godzin w dni robocze od zgłoszenia usterki.

4. W przypadku:

a) naprawy trwającej powyżej 48 godzin w pakiecie 3,11, w pakiecie nr 1 powyżej 48 godzin w dni robocze, w pakiecie nr 4 powyżej 3 dni roboczych, ma dostarczyć Zamawiającemu aparat zastępczy do czasu naprawy przedmiotu dzierżawy,

dotyczy par 3 pkt.5

34. Czy Zamawiający dopuści dostawę aparatu w ciągu 28 dni od podpisania umowy?

ODPOWIEDŹ: tak.

Par. 3 ust. 5 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć aparaty w ciągu 14 dni od podpisania umowy w pakiecie nr 3,11, w pakiecie nr 1 w ciągu 28 dni od podpisania umowy, w pakiecie nr 4 w ciągu 21 dni od podpisania umowy. Przekazanie aparatów przez Wykonawcę jak i ich zwrot po upływie okresie obowiązywania umowy na koszt i ryzyko Wykonawcy w formie protokołu zdawczo-odbiorczego, spisane przez strony”.



Dot. Załącznik nr 4 - projekt umowy

35. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

ODPOWIEDŹ: zamawiający nie wyraża zgody.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia? Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należyłą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonywanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

ODPOWIEDŹ: nie.

36. Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

ODPOWIEDŹ: zamawiający nie wyraża zgody.

37. Par. 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

ODPOWIEDŹ: zamawiający nie wyraża zgody.



www.pszs.eu

PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. Jana Pawła II

34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14

Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001

NIP 735-21-78-657 REGON 000308324 KRS 0000002479

38. par.8 pkt. 3 i 4 Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu na:
Naprawa przedmiotu dzierżawy przez Wykonawcę ma nastąpić w ciągu 48 godzin roboczych od zgłoszenia usterki
W przypadku:
a) naprawy trwającej powyżej 48 godzin roboczych ma dostarczyć Zamawiającemu aparat zastępczy do czasu naprawy przedmiotu dzierżawy.
ODPOWIEDŹ: tak. Patrz odp. na pyt. 33
39. Par. 9 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:
„Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”
ODPOWIEDŹ: nie.
40. Par. 9 ust. 1 tiret 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?
Zaproponowany zapis nieproporcjonalnie rozszerza odpowiedzialność Wykonawcy, w tym także w przypadku, gdy Wykonawca z uzasadnionych względów odmówiłby zawarcia opisanego w tym ustępie aneksu.
ODPOWIEDŹ: nie.
41. Par. 10 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?
ODPOWIEDŹ: nie.
42. **Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie ofert drogą elektroniczną, np. na platformie wskazanej przez Zamawiającego?**
Uzasadnienie: Zgodnie z opinią wydaną przez Urząd Zamówień Publicznych. W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów unijnych. Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, **w tym składanie ofert**, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. Pragniemy również zwrócić Państwa uwagę, że zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - przed upływem terminu składania ofert do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu.
ODPOWIEDŹ: nie.
43. Czy Zamawiający w pakiecie 4 dopuści testy diagnostyczne służące do jednoczesnego oznaczenia 27 targetów co będzie zgodnie z ilością wymienionych - pozycja 2 tabeli formularza asortymentowo – cenowego załącznika nr 1 pakiet nr 4 SIWZ?
ODPOWIEDŹ: tak.
44. Czy Zamawiający w pozycja 4 tabeli formularza asortymentowo – cenowego załącznika nr 1 Pakiet nr 4, dopuści testy diagnostyczne, wykorzystujące technikę Multiplex PCR służące do jednoczesnego oznaczania 14 patogenów w płynie mózgowo- rdzeniowym: Escherichia coli K1, Haemophilus influenzae, Listeria monocytogenes, Neisseria meningitidis,



PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. Jana Pawła II

34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14
Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001
NIP 735-21-78-657 REGON 000308324 KRS 0000002479

Streptococcus agalactiae, Streptococcus pneumoniae, Cytomegalovirus (CMV), Cryptococcus neoformans/gattii (łącznie), Enterovirus, Herpes simplex virus 1 (HSV-1), Herpes simplex virus 2 (HSV-2), Human herpesvirus 6 (HHV-6), Human parechovirus Varicella zoster virus (VZV)?

ODPOWIEDŹ: tak.

45. Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 pozycja 5 tabeli formularza asortymentowo – cenowego załącznika nr 1 pakiet nr 4 SIWZ wymaga dostarczenia 12 opakowań czyli łącznie 72 oznaczeń, a nie 36 oznaczeń? Jeśli tak to czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w tej pozycji 3 opakowań każde po 30 testów?

Jest to związane z obecnym stanem trwającej epidemii i zwiększonym zapotrzebowaniem na produkt Aby zapewnić i ułatwić dostęp do produktu firma czasowo dostarcza tylko większe opakowania.

ODPOWIEDŹ: tak.

46. Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 w związku z trwającą epidemią koronawirusa wyrazi zgodę, na dostarczenie w sytuacji wyjątkowej testów w większych opakowaniach (po 30 oznaczeń), po uprzednim ustaleniu takiego rozwiązania z Kierownikiem Zakładu Mikrobiologii?

ODPOWIEDŹ: tak.

47. Dotyczy Pakietu nr 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nie umieszczanie w ofercie podłoży transportowych do oznaczeń parametrów pozycja 1 i 3 załącznika nr 1 tj formularza asortymentowo – cenowego?

ODPOWIEDŹ: nie.

Pytania do Umowy:

48. §2 pkt 9 – dotyczy pakietu 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Czynsz dzierżawny wymieniony w ust. 3 obejmuje koszty przekazania zamawiającemu aparatów, ich instalacji i przekazania do eksploatacji, szkolenia w zakresie obsługi, naprawy oraz wszelkie inne koszty wymienione w opisie przedmiotu zamówienia? Uzasadnienie: Zgodnie z zaleceniami producenta nie ma wymogu wykonywania przeglądów serwisowych analizatorów bioFire FilmArray 2.0.

ODPOWIEDŹ: tak.

Par. 2 ust. 9 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „Czynsz dzierżawny wymieniony w ust. 3 obejmuje koszty przekazania zamawiającemu aparatów, ich instalacji i przekazania do eksploatacji, szkolenia w zakresie obsługi, przeglądy okresowe, naprawy oraz wszelkie inne koszty wymienione w opisie przedmiotu zamówienia – pakiet 1,3,11. Czynsz dzierżawny wymieniony w ust. 3 obejmuje koszty przekazania zamawiającemu aparatów, ich instalacji i przekazania do eksploatacji, szkolenia w zakresie obsługi, naprawy oraz wszelkie inne koszty wymienione w opisie przedmiotu zamówienia – pakiet 4 ”.

Par. 2 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: „1. Strony ustalają wysokość miesięcznego czynszu dzierżawnego brutto zł (słownie.....) – (pakiet 1,3,4,11). 2. Wartość brutto poszczególnych dzierżawionych aparatów/sprzętu wynosi.....zł (do celów inwentaryzacyjnych) – (pakiet 1,3,4,11).

49. §3 punkt 4b Czy Zamawiający dopuści zmianę treści umowy na „ min 6 miesięcy ” w zakresie pakietu nr 4?



www.pszs.eu

**PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. Jana Pawła II**

34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14

Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001

NIP 735-21-78-657 REGON 000308324 KRS 0000002479

UZASADNIENIE: Ze względu na specyficzne komponenty odczynników do multiplex PCR nie ma możliwości ciągłego zapewnienia odczynników o 12 miesięcznym terminie ważności. Ponadto zapotrzebowania wynika że 6 miesięczny termin trwałości odczynników jest wystarczający. Ze względu na skład i komponenty nie można określić terminu ważności odczynników na minimum określone przez Zamawiającego. Wykonawca nie ma prawa gwarantować okresu ważności dłuższego niż zalecany przez producenta.

ODPOWIEDŹ: tak. Patrz odp. jak w pyt. 20.

50. §3 pkt 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na dostawę aparatu do 21 dni w zakresie pakietu nr 4?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie terminu przeznaczonego na dostawę sprzętu do 21 dni licząc od daty zawarcia niniejszej umowy ze względu na konieczność sprowadzenia aparatury z zagranicy bezpośrednio od producenta. Skomplikowane procedury celne oraz czas niezbędny na dostarczenie aparatu uniemożliwiają dotrzymanie powyższego terminu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania.

ODPOWIEDŹ: tak. Patrz odp. jak w pyt. 34.

51. §8 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na „Naprawa przedmiotu dzierżawy przez Wykonawcę ma nastąpić w ciągu 48 godzin w dni robocze od zgłoszenia usterki w zakresie pakietu nr 4”?

ODPOWIEDŹ: tak. Patrz odp. jak w pyt. 33.

52. §8 pkt 4 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „naprawy trwającej powyżej 3 dni roboczych ma dostarczyć Zamawiającemu aparat zastępczy do czasu naprawy przedmiotu dzierżawy”?

ODPOWIEDŹ: tak. Patrz odp. jak w pyt. 34.

53. §9 pkt 1 tiret 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

ODPOWIEDŹ: nie.

W związku z zaleceniami Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych na okoliczność pandemii korona wirusa – zamawiający dopuszcza możliwość komunikacji pomiędzy zamawiającym a wykonawcami również w formie elektronicznej. Pierwsza strona specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie porozumiewania się otrzymuje brzmienie:

Forma porozumiewania się między zamawiającym, a wykonawcami:

- a) pisemna - dotyczy wszelkiej korespondencji między zamawiającym, a wykonawcami (korespondencję należy składać w siedzibie zamawiającego - **dziennik podawczy, pokój nr 6**),
- b) środkami komunikacji elektronicznej - dotyczy wszelkiej korespondencji między zamawiającym, a wykonawcami (**forma ta - środkami komunikacji elektronicznej - nie dotyczy złożenia oferty przetargowej oraz zawarcia ewentualnej umowy o zamówienie publiczne, gdzie wymagana jest forma pisemna**).

Uwaga: wszelkie dokumenty składane w formie elektronicznej powinny być



**PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. Jana Pawła II**

34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14

Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001

NIP 735-21-78-657 REGON 000308324 KRS 0000002479

**opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym!!!
UWAGA!!! Zamawiający zaleca, aby wszelkie dokumenty zostały podpisane w pliku
PADES, ze względu na najmniejszą problematyczność przy odczytywaniu
dokumentów i weryfikowaniu podpisów elektronicznych.**

Dokumenty w formie elektronicznej należy przysyłać na adres e-mail zamawiającego:
zamowienia_publiczne@pszs.eu

- c) telefoniczna - nie jest dopuszczalna;
- d) faksem – nie jest dopuszczalna.

Otrzymują:
Wszyscy Wykonawcy, którzy pobiorą SIWZ.
a/a

Podpis
Dyrektor PSzS im. Jana Pawła II
w Nowym Targu
Marek Wierzba